
Pieejamās atbalsta programmas 
mājsaimniecībām:

Atbalsts atjaunojamo energoresursu 
izmantošanai vai pieslēguma 

izveidošanai centralizētajai 
siltumapgādes sistēmai.

Atbalsts gaisa piesārņojumu 
mazinošu pasākumu īstenošanai, 

uzlabojot mājsaimniecību 
siltumapgādes sistēmas.

Atbalsts viena dzīvokļa dzīvojamo 
māju un divu dzīvokļu dzīvojamo 
māju atjaunošanai un energo- 
efektivitātes paaugstināšanai.

Ekonomikas
ministrija

Klimata un
enerģētikas
ministrija

Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības

ministrija



Atbalsta programma

Atbalsts gaisa piesārņojumu mazinošu pasākumu 
īstenošanai, uzlabojot mājsaimniecību 
siltumapgādes sistēmas.

Atbalsts paredzēts

Dzīvojamās mājas īpašniekiem
Latvijas pilsētās.

Vides 
aizsardzības un 
reģionālās attīstības 
ministrija



Atbalstāmās dzīvojamās mājas

Privātmājas un mazās daudzdzīvokļu
mājas:

•  kopējā lietderīgā platība 
pārsniedz 50 m2;

•  siltumenerģijas jaudas pieprasījums 
ir līdz 50 kW (parasti ne lielākas ēkas 
kā 8 – 12 dzīvokļu, divstāvu vai triju 
stāvu mājas);

•  atbilst apkures patēriņa E klasei vai efektīvākai klasei;

•  siltumapgādē tiek izmantota koksnes biomasa 
(malka, šķelda, granulas, briketes, zāģskaidas), 
bet daudzdzīvokļu mājās vismaz 50% no dzīvokļu 
īpašumiem tiek izmantotas akmeņogles, kūdra vai 
koksnes biomasa;

•  ekspluatācijā nodotas mājas.



Atbalstāmās aktivitātes

pieslēguma centralizētajai siltumapgādes sistēmai 
izveide ar apkures sadales un/vai karstā ūdens 
sistēmu atjaunošanu, pārbūvi vai izveidi;

siltumsūkņa (zeme-ūdens, ūdens-ūdens 
vai gaiss- ūdens) iegāde un uzstādīšana;

koksnes biomasas apkures katla, kas piemērots 
granulu kurināmajam, iegāde un uzstādīšana;

elektriskās apkures sistēmas siltumenerģijas avotu 
(gaiss-gaiss siltumsūknis) iegāde un uzstādīšana;

Atbalsts var tikt papildināts:

ar saules paneļu uzstādīšanu ar pieslēgumu 
elektrotīklam un jaudas palielināšanu, ja nepieciešams, 
kombinācijā ar granulu katlu un siltumsūkņu atbalstu;

apkures sistēmu ar sildelementiem (piemēram, 
radiatori) atjaunošanu, pārbūvi vai izveidi kombinācijā 
ar granulu katlu vai siltumsūkņu atbalstu.



Saimnieciskā darbība
Dzīvojamā mājā var tikt veikta saimnieciskā darbība, 
ievērojot de minimis atbalsta nosacījumus.

Atbalsta apjoms
Kopējais finansējums: 12,44 milj. eiro.
Maksimālais granta (atbalsta) apjoms: 4400 eiro uz vienu 
deklarēto iedzīvotāju projekta dzīvojamās mājas vai dzīvokļu 
īpašumu mājsaimniecībā, vienlaikus precīzas atbalsta summas 
atkarībā no uzstādāmās tehnoloģijas jaudas ir noteiktas VARAM 
izmaksu metodikā, nepārsniedzot 95% no attiecināmām izmaksām.

Atbalsta saņemšanai vērsties pie:

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras

silti@cfla.gov.lv   |   +371 24002700   |   cfla.gov.lv/lv



Atbalsta programma

Atbalsts atjaunojamos energoresursus izmantojošu 
iekārtu iegādei, kā arī pieslēguma centralizētajai 
siltumapgādes sistēmai projektēšanai un 
siltummezgla izveidei.

Atbalsts paredzēts

Dzīvojamās mājas īpašniekiem 
vai kopīpašniekiem.

Klimata un 
enerģētikas 
ministrija



Atbalsts paredzēts

Dzīvojamās mājas īpašniekiem vai kopīpašniekiem.

Atbalstāmās dzīvojamās mājas

viena dzīvokļa mājas, 
viena dzīvokļa mājas dzīvojamo 
telpu grupa;

divu dzīvokļu mājas, divu 
dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu 
grupa (t.sk. dvīņu un rindu mājas); 

triju vai vairāku dzīvokļu mājas; 
triju vai vairāku dzīvokļu māju 
dzīvojamo telpu grupa.

1

2

3+



Atbalstāmās aktivitātes

jaunas siltumenerģijas ražošanas 
iekārtas iegāde;

jaunas elektroenerģijas ražošanas 
iekārtas iegāde;

pieslēguma centralizētajai siltumapgādes 
sistēmai projektēšana un siltummezgla 
izveide.

Saimnieciskā darbība

Dzīvojamā mājā var tikt veikta saimnieciskā darbība, 
ierobežojumi parādīsies de minimis nosacījumos.



Atbalsta apjoms

Kopējais finansējums: 
30 milj. eiro.

Maksimālais granta apjoms: 
vienam projektam līdz 
15 000 eiro, nepārsniedzot 
70% no projekta attiecināmām 
izmaksām.

Atbalsta saņemšanai vērsties pie:

SIA “Vides investīciju fonds”

www.ekii.lv 



Atbalsta programma

Atbalsts viena dzīvokļa dzīvojamo māju un 
divu dzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanai 
un energoefektivitātes paaugstināšanai.

Atbalsts paredzēts

Ģimenēm ar apgādībā esošiem
bērniem vai iestājušos grūtniecību.

Ekonomikas 
ministrija



Atbalstāmās dzīvojamās mājas

Ekspluatācijā nodotas privātmājas:

•  viena dzīvokļa mājas; 

•  divu dzīvokļu mājas, tajā skaitā 
dvīņu, rindu un atsevišķu divu 
dzīvokļu mājas.

Atbalstāmās aktivitātes

1. jaunas elektroenerģijas ražošanas iekārtas iegāde 

saules
elektrostacijas

vēja
elektrostacijas



Atbalstāmās aktivitātes

2. energoefektivitātes paaugstināšana:

būvdarbi dzīvojamās mājas norobežojošajās 
konstrukcijās;

inženiersistēmu (piemēram, apkures un ventilācijas 
iekārtu) iegāde, atjaunošana, pārbūve vai izveide;

jaunas ūdens sildīšanas iekārtu iegāde 
un uzstādīšana;

jaunas siltumenerģijas ražošanas iekārtas iegāde 
un uzstādīšana;

citi pasākumi, ja tie nepieciešami vienlaikus ar kādu no 
augstāk minētajiem pasākumiem dzīvojamās mājas energo- 
efektivitātes paaugstināšanai.

Saimnieciskā darbība

Dzīvojamā mājā netiek veikta saimnieciskā darbība.



Atbalsta apjoms

Kopējais finansējums: 

4,56 milj. eiro.

Maksimālais granta (atbalsta) apjoms: 

1.    energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
īstenošanai (tai skaitā būvniecību regulējošajos 
normatīvajos aktos noteiktās dokumentācijas izstrādei, 
ēkas pagaidu energosertifikāta izstrādei) – 6000 eiro;

2.   saules un vēja elektrostacijas – līdz 4000 eiro.

Granti savstarpēji nesummējas – 

iespējams saņemt vienu no grantiem.

Atbalsta saņemšanai vērsties pie:

AS “Attīstības finanšu institūcija Altum”. 


	titulbilde
	VARAM_baneri
	KEM_baneri
	EM_baneri

